[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	26 февраля 2019 г.

	             № 25

О принятии обращения Думы Дальнереченского городского округа к Губернатору Приморского края О.Н. Кожемяко «О выделении денежных средств для выполнения ремонта автомобильных дорог общего пользования Дальнереченского городского округа».
На основании  Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Приморского края от 14.07.2008 г. N 288-КЗ "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Приморском крае", руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, рассмотрев и обсудив обращение Думы Дальнереченского городского округа к Губернатору Приморского края, Дума Дальнереченского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять обращение Думы Дальнереченского городского округа к Губернатору Приморского края О.Н. Кожемяко (прилагается).

2. Направить настоящее решение Губернатору Приморского края О.Н. Кожемяко.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Дальнереченского

городского округа

                                  А.А. Павлов

Приложение
к решению Думы
Дальнереченского городского
округа
от 26.02.2019 г.     № 25
ОБРАЩЕНИЕ

 Думы Дальнереченского городского округа к

Губернатору Приморского края О.Н. Кожемяко

Уважаемый Олег Николаевич!

Депутаты Думы Дальнереченского городского округа просят Вас рассмотреть вопрос о выделении денежных средств из краевого бюджета на сумму 23 241 949,00 руб. для выполнения ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2019 году в связи с празднованием 160-летия со дня основания города Дальнереченска.

Также сообщаем, что 14.05.2018 года направлена заявка в Департамент транспорта и дорожного хозяйства Приморского края  на получение субсидии за счет дорожного фонда в сумме 30 241 949,00 руб. на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения на проведение мероприятий по ремонту автомобильных дорог г. Дальнереченска в 2019 году. Законом Приморского края от 24.12.2018 г. № 418-КЗ о бюджете утверждено предоставление субсидии Дальнереченскому городскому округу 7 000 000,00 руб., выделенных средств недостаточно для ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения.